
Администрация муниципального образования городской округ «Воркута» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 65 «Бусинка» г. Воркуты 

 
 «Челядьöс 65 №-а видзанiни «Бусинка» школаöдз велöдан 

  муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к. 

 

П  Р  И  К  А  З 
 

 

от 11.06.2021 г.  
№ 75/01.20 

 

 

О проведении анкетирования среди родителей (законных представителей)  

«Выбор программ, направленных на развитие детей в одной или нескольких 

образовательных областях, видах деятельности и/ или культурных практиках (далее – 

парциальные программы), методики, формы организации образовательной деятельности, в 

том числе  этнокультурные» МБДОУ «Детский сад № 65» г. Воркуты 

 

В соответствии с п. 2.9 раздела II «Требования  к структуре образовательной программы 

дошкольного образования и ее объему»  приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17 октября 2013 года № 1155 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования» в части, формируемой участниками 

образовательных отношений, должны быть представлены выбранные и /или разработанные 

самостоятельно участниками образовательных отношений программы, направленные на развитие 

детей в одной или нескольких образовательных областях, видах деятельности и /или культурных 

практиках (далее - парциальные образовательные программы), методики, формы организации 

образовательной работы, в целях организации эффективной организации деятельности по 

вопросам формирования учебного плана МБДОУ «Детский сад № 65» г. Воркуты (далее – 

Учреждение) на 2020/2021 учебный год,- 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.Утвердить анкету для выбора участниками  образовательных отношений программ, 

направленных на развитие детей в одной или нескольких образовательных областях, видах 

деятельности и /или культурных практиках (далее - парциальные образовательные программы), 

методики, формы организации образовательной работы, в том числе этнокультурные (Приложение 

1, 2,3). 

           2. Воспитателям всех возрастных  групп: 

2.1.  провести анкетирование родителей (законных представителей) в период с 12.06.2021 г. 

до 20.08.2021г, используя  утвержденную приказом заведующего анкету; 

2.2 допускается заполнение анкет родителями (законными представителями) 

воспитанников посредством электронных ресурсов с последующим заполнением печатных 

форм. 

3.Старшему воспитателю  Головиной О.В.: 

3.1. провести мониторинг и анализ результатов выбора программ родителями (законными 

представителями) и использовать при разработке учебного плана на 2021-2022 учебный год, 

учитывая возможности Учреждения (кадровые, материально-технические, учебно-методические). 

  4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

               И.о заведующего           ____________    О.В. Головина 

 
 

 



Приложение 1 

к приказу заведующего  

МБДОУ «Детский сад  № 65  г. Воркуты 

от 11.06.2021 г. № 75/01.20 

 

Анкета для родителей детей раннего возраста (1-3 года) 

Уважаемые родители!  

В целях формирования участниками образовательных отношений вариативной части 

основной образовательной программы дошкольного образования в МБДОУ «Детский сад № 65» г. 

Воркуты на 2020/2021 учебный год, просим Вас осуществить  выбор одной из программ, 

направленных на развитие детей в одной или нескольких образовательных областях, видах 

деятельности и /или культурных практиках (далее - парциальные образовательные программы), 

методики, формы организации образовательной работы:  

 

№ 

п/п 

Перечень программ (методик): Возраст Отметить 

1 «Цветные ладошки» (художественно-

эстетическое развитие программа И.А. 

Лыкова с 1 года до 2 лет. 

1-2 года  

2 Программа по музыкальному развитию 

«Ладушки» И.Каплуновой от 1 года до 3 

лет 

1-3 года  

 

 

№ 

п/п 

Перечень культурных практик 

(кружков), форм организации детей: 

Возраст Отметить 

1 «Веселый язычок» (речевое развитие 

программа О. Ушаковой по развитию 

речи детей дошкольного возраста) от 1 

года до 3 лет 

1-3 года  

2 «Разноцветный детский мир» (развитие 

мелкой моторики) 2 – 3 лет 

2-3 года  

 

 

 

 

 

«____»__________________                             _______________/__________________________ 

              дата                                                             Подпись                ФИО родителя 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу заведующего  

МБДОУ «Детский сад  № 65  г. Воркуты 

от 11.06.2021 г. № 75/01.20 

 

 

Анкета для родителей детей раннего возраста (3-5 лет) 

 

Уважаемые родители (законные представители)! 

В целях формирования участниками образовательных отношений вариативной части основной 

образовательной программы дошкольного образования в МБДОУ «Детский сад № 65» г. Воркуты 

на 2020/2021 учебный год, просим Вас осуществить  выбор двух из программ, направленных на 

развитие детей в одной или нескольких образовательных областях, видах деятельности и /или 

культурных практиках (далее - парциальные образовательные программы), методики, формы 

организации образовательной работы: 

 

№ 

п/п 

Парциальные программы Возраст Отметить 

1 Программа «Воспитание здорового ребёнка» М.Д. Маханёва 3-7 лет  

2 Программа «Азбука общения» Л.М. Шипицына, О.В. 

Защеринская 

3-7 лет  

3 «Юные художники» (развитие художественно- творческих 

способностей, нетрадиционные техники изобразительной 

деятельности) 

4 – 5 лет  

 

 

 

 

«____»__________________                             _______________/__________________________ 

              дата                                                             Подпись                ФИО родителя 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу заведующего  

МБДОУ «Детский сад  № 65  г. Воркуты 

от 11.06.2021 г. № 75/01.20 

 
 

Анкета для родителей детей раннего возраста (3-7 лет) 

 

Уважаемые родители (законные представители)! 

В целях формирования участниками образовательных отношений вариативной части основной 

образовательной программы дошкольного образования в МБДОУ «Детский сад № 65» г. Воркуты 

на 2020/2021 учебный год, просим Вас осуществить  выбор трех из программ, направленных на 

развитие детей в одной или нескольких образовательных областях, видах деятельности и /или 

культурных практиках (далее - парциальные образовательные программы), методики, формы 

организации образовательной работы: 

1. Какие парциальные программы вы предлагаете включить в данную часть? 

 

№ 

п/п 

Парциальные программы Возраст Отметить 

1 Программа «Воспитание здорового ребёнка» М.Д. Маханёва 3-7 лет  

2 «Мой мир» Программа и методика ознакомления детей  с 

растительным и животным миром тундры. 

4-7 лет  

3 «БУС» (программа по плаванию Чеменева А.А. («Система 

обучения плаванию детей дошкольного возраста») 

с 4-7лет  

4 «Финансовая грамотность» Шатова, А.Д. Программа 

«Дошкольник и … экономика»/А.Д. Шатова – Москва, 2018. 

с 6-7 лет  

  

 

2. Перечень культурных практик (кружков), форм организации детей: 

 

№ 

п/п 

Парциальные программы Возраст Отметить 

1 «Юные художники» (развитие художественно- творческих 

способностей, нетрадиционные техники изобразительной 

деятельности) 

4 – 5 лет  

2 «Дорожная Азбука» формирование навыков безопасного 

поведения на улице, освоение правил дорожного движения. 

5 – 7лет  

 

 

 

«____»__________________                             _______________/__________________________ 

              дата                                                             Подпись                ФИО родителя 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


